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Duke u bazuar né Planin vjetor té punéve dhe detyrave té planifikuara pér vitin 2020

Drejtoria pér Mb. Sh. Dhe Shérbime Publike gjaté vitit 2020 , ka kryer kéto puné dhe detyra_me sa vijon :

Nr. Plani i Aktiviteteve Periudha

1. Hartimi i Planit t€ punés dhe aktiviteteve pér vitin | Dhjetor 2019
2020

2, Pérgatitja e Dokumentacionit (1éndéve t& Gjaté muajit Janar

miratuara ) pér Arkivim

3. Pung dhe detyra shtesé sipas urdhrit t& Drejtorit Gjaté gjithé vitit

4. Pérgatitja e planit té trajnimeve pér zyrtarét e Janar
Drejtorisé né Q T I -Vushtrri

5 Menaxhimi i projektit pér stolisjen e Qytetit t& Mars
Deganit me rastin e festave t& ndryshme dhe
mirémbajtje e Lapidaréve t& Déshmoréve né
Territorin e Komunés s¢ Deganit deri 24.03.2020
6. Me 13 Mars éshté formuar Shtabi Emergjent rreth | Mars
pandemisé Covid-19 dhe té gjitha aktivitete masat
e mara jané t& pérmbledhura né raportin e veganté
me titull Covid-19

y A Inspektime dhe dalje né teren me bashképunétoret | Gjaté gjithe vitit
e drejtorisé

8. Bashképunim dhe kontakt t& vazhdueshme me Gjaté gjithé vitit
NIJ. P. Z. Sh. — Degan




Raportimi i informacioneve né QRAKE-Pejé

Gjaté gjithé vitit

10.

Hartimi dhe azhurnimi i listave te subjekteve me
réndési t& veganté pér komunikim.

Gjaté vitit

11.

Azhurnimi n& INTRANET i kérkesave té
qytetaréve dhe organizatave t€ ndryshme té cilat
adresohen né Drejtoriné pér Mbrojtje ,Shpétim dhe
Shérbime Publike.

Gjaté gjithé vitit

12.

Pérgjigjeje n€ kérkesat e pranuara nga qytetarét
dhe organizatat e ndryshme me shkrim dhe
adresimi i tyre.

Gjaté gjithé vitit

13.

Azhurnimi i Planeve pér Mbrojte dhe Shpétim nga
Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera té
shkollave dhe Institucioneve Publike né komunén
e Deganit

Shtator

14.

Pérgatitja e dokumentacionit pér tender té
mirémbajtjes s& kamerave té qytetit

Tetor

15.

Inspektim, formimi i komisionit si dhe raportimi
me rastin e vérshimeve té dt.04-05.10.2020

Tetor

16.

Kérkesa pér furnizim me materiale shpenzuese
pér Drejtoriné e Mb.Sh.Sh.Publike dhe NJPZSH-
Decan

Gjaté gjithé vitit

17.

Menaxhimi i kontratés pér mirémbajtén e
kamerave té qytetit 30.10.202- 30.10.2021

2020-2021

18.

Azhurnimi i Planit té pikave mé vérshuese nga té
reshurat atmosferike né territorin e komunés sé
Degcanit si dhe gjendja e urave né tersi.

Shtator- Néntor




19. Hartimi i Planit t& Objekteve me rrezikshméri t& Tetor- Dhjetor
larté né territorin e Komunés sé Deganit.
20. Analiza e punéve dhe detyrave t& planifikuara dhe | Dhjetor
té realizuara pér vitin- 2020
21, Pérgatitja e planit vjetor t& punés pér vitin 2021 Dhjetor 2020 - Janar 2021
22 Raporti mbi punét dhe detyrat e realizuara gjaté Dhjetor 2020
vitit 2020
23. Shénim:

Radiolidhjet e dorés jané jashté funksionit pér
shkak t& baterive t& shpenzuara si dhe Radio-
lidhjet bazé népér BL jané té demoluar pjesérisht.
Té€ njéjtat kané nevojé pér servisim
komplet si dhe i téré rrjeti i komunikimit.




Plani Vjetor nga Inspektori i parandalimit nga zjarri

Raporti i punéve t& kryera gjaté periudhés 01.01.2020 — 15.12.2020

»

»

VVVY

Hartimi i raportit t& punés pér periudhén 01.01.2020 gjer 31.12.2020 i cili &shté prezantuar Drejtorit t& Drejtorisé pér Mbrojtje
Shpétim dhe Shérbime Publike dhe dérguar edhe A.M.E -né Prishtiné. .
Hartimi i Planit t& punés i detajuar pér periudhén 01.01. 2020 gjer 31.12.2020 pér Drejtoriné pér Mbrojtje Shpétim dhe Shérbime
dhe dérguar edhe A.M.E né Prishting.

Né fillim t& ¢do muaji t& periudhés sé& paré dhe t& dyté té vitit kalendarik, jané hartuar Planet e punés pér vitin kalendarik fibe
¢do heré me shkrim &shté njoftuar edhe Drejtori i Drejtorisé pér Mbrojtje Shpétim dhe Shérbime dhe AME- Departamenti 1
parandalimit Prishtiné

Hartimi i Raportit t& punés pér periudhén e tre mujore t& vitit 2020

Hartimi i Raportit t& punés pér periudhén gjashté mujore t& vitit 2020

Hartimi i Raportit t& punés pér periudhén nénte (9) mujore t& vitit 2020

Hartimi i Raportit t& punés pér periudhén dymbédhjeté mujore pér vitin 2020

Njoftime pér menaxheré te objekteve , né té cilat jané kryer inspektimet e rregullta, se pér té njéjtat ka pérfunduar
procedura ligjore pér masat e mbrojtése nga mbrojta e zjarrit t&€ Urdhéruara me Vendim .

1.

» Me kéto shkresa jané Njoftuar gjithsejté =00

INSPEKTIMET :

» Inspektime fillestare : gjithsejté .... 00

» Inspektime t& rregullta : gjithsejté......... S

» Inspektime verifikues : gjithsejté........... 5

» Inspektime i jashtézakonshém: gjithsejté...... 9

» Inspektime fillestare, jashtézakonshme, verifikuese ......gjithsejté = 19
» Deklarime gjithsejté = 00

» Akte pércjellése gjithsejté = 00



2. VENDIMET MBI MASAT E URDHERUARA
» Hartimi i Vendimeve mbi masat e urdhéruar nga mbrojtja e zjarrit gjithsejté = 1
3. VENDIMET PiiR NDERPRERJEN E PERKOSHME Tii PUNIMEVE N OBJEKTE:
» Vendime mbi ndérprerjen e pérkohshme t& punimeve gjithsejté =0
DALJA NE TEREN PiER SHIKIMIN E VENDIT KU PARASHIHET TiE NDERTOHEN OBJEKTET E NDRYSHME:
» Dalja né teren gjithsejté = 5
5. HARTIMI I PROCESVERB. PiiR SHIKIMIN Nii DOKUM. INVESTIVO TEKNIK PiER OBJEKTE Ti NDRYSHME:
» Procesverbale té tilla jan¢ gjithsejté =5
6. DHENJEN E PELQIMEVE NE DOKUMENTACIONIN INVESTIVO TEKNIK PER OBJEKTE TE NDRYSHME.
» Pélqimet e t€ tilla jané gjithsejté = 5
DHENIA E PELQIMEVE Nii RREGULLOREN E BRENDSHME nga MNZ PER OBJEKTET E NDRYSHME:
Pélgime t€ tilla jang gjithsejté = 0
DHENIA E PELQIMEVE NE PLANIN E MBROJTJES NGA ZJARRI :
» Pélgime té tilla nuk kemi pasur gjaté késaj periudhe. gjithsejté = 0

o

=y

9. AUTORIZIMET:
» Hartimi i autorizimeve té léshuara nga aspekti i mbrojtjes nga zjarri konform Ligjit pér mbrojtje nga zjarri 04/L-012- 2011
gjithsejté = 1
10. KONSTATIMI DHE VERIFIKIMI I ZJARREVE:
» Konstatimi, verifikimi dhe hulumtimi i shkaqeve t& zjarrit dhe dalja n& vendin e ngjarjes me rastin e shpérthimit t& zjarrit gjaté
periudhés 12 mujore gjithsejté = 98 zjarre.
11. VERTETIME:
» N& bazé t& kérkesa té parashtruara nga palét lidhur me 1€shimin e déshmisé se ka pasur zjarr né palujtshmerit e tyre: gjithsejté
=3
12. HARTIMI I KERKESAVE PER PLOTESIM LENDE:
» Pérpilimi dhe dérgimi i kérkesés pér plotésim lénde gjithsejté = 00
13. HARTIMI I RAPOPRTEVE PER ZJARRET E NDODHURA DHE KERKESAVE TJERA DERGUAR POLICISE SE
KOSOVES Stacioni POLICOR NE DECAN
» Gjithsejte=9.
14. SHKRESA DERGUAR A.M.E-és NE PRISHTINE:
» Shkresa té tilla dérguar A.M.E-és gjithsejté = 16.



HARTIMI I SHKRESAVE PiER DREJTORATIN PER MBR.SHP. DHE SHiCRB. PUBLIKE :
» Sipas kérkesés sé késaj kemi hartuar gjithsejté = 5 shkresa.
15. REFUZIMI I KERKESAVE :
» Gjaté késaj periudhe nuk kemi pasur 1&€ndé t€ cilat &shté dashté t& refuzohet kérkesa .
16. HARTIMI I KEKESAVE PiR FILLIMIN E PROCEDURES PER KUNDERVATIJE:
» Hartimi i kérkesave pér fillimin e procedurés pér kundérvajtje: gjithsejté =0
17. MBROJTJA E LENDEVE ME RASTIN E FILLIMIT TE PROCEDURES PiER KUNDERVATJE NE GJYKATEN
KOMPETENTE:

» Mbrojtja e léndéve me rastin e fillimit e procedurés pér kundérvajtje né Gjykatén kompetente gjithsejté =0

» N librin e protokollit t& shkurtér jan¢ evidentuar 21 shkresa si: Akte pércjellése, Autorizime, Ftesa pér palét, Njoftime pér
pérfundimin e procedurés ligjore, Konkluzionet , kérkesa pér plotésim lénde e tjera, té cilat puné kané gené té pa
planifikuara mirépo jané t&€ domosdoshme gjaté zhvillimit t& procedurés ligjore.

» Takime pune dhe konsultime e Drejtorisé pér Mbrojtje Shpétim dhe Shérbime KK- Degan dhe takime tjera me A.M.E —en
— Departamenti i parandalimit ndaj zjarrit né Prishting.

» Takime puné me zyrat e parandalimit ndaj zjarrit me Komunat fqinjé. Takime zyrtare me pérfaqésuesin juridik t& objekteve
me réndési té ve¢anté nga mbrojtja e zjarrit.

> Kryerja e disa punéve t€ pérditshme administrative: si pérgatitja e fleté dorézimeve, dérgimi i shkresave paléve né proceduré
népérmjet shérbimit t€ postés dhe direkt né dor€, pérgatitja e thirrjeve pér palét né proceduré, konsultime me palét ,
evidentimi né regjistrat e inspektimeve e tjera.



